
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026610125767654 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/9N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/9N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   04/03/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/9N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 7, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día dieciocho de febrero de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2075C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de restaurante de un tenedor en C/ La Torre y Plaza del Mar, de Puerto de 
Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5417G.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026610125767654 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar-bollería en C/ Antonio Peñalver, s/n, de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5573E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un centro de formación en C/ Trafalgar, 27, Puerto de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/798Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el Lote 6 (puestos nº 23 y 
nº 24) del contrato de “Concesión de uso privativo para la explotación de puestos en el 
Mercado de Abastos de Puerto de Mazarrón”.
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4090B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de servicios de “Procuraduría para la representación judicial 
del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4281H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato “Servicio de suministro, instalación, montaje y desmontaje de 
escenarios, iluminación, sonido, adornado e iluminación ornamental, alumbrado para 
desfiles de carnaval, alquiler de carpas, alquiler de sillas, servicio de catering y vehículos 
con equipos de sonido en las distintas fiestas patronales y actos organizados del TM de 
Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1640V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el proyecto de obras para 
“Renovación de vallado de mercadillo municipal de Puerto de Mazarrón para control de aforo 
y reforma de aseos para adaptación a minusválidos”.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/1218D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la justificación de la subvención 
concedida en el año 2021 y aprobar el Convenio de colaboración con la Asociación Musical 
Maestro Eugenio Calderón, para el desarrollo de actividades musicales a través de su 
Banda de Música, anualidad 2022.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1388H.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida al Club deportivo Bahía de Mazarrón temporada 2020-
21.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1651M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida al Club deportivo Mazarrón Féminas temporada 2020-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026610125767654 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1652Y.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a la Asociación de Pescadores Náuticos deportivos 
Puerto de Mazarrón, temporada 2020-21.
 
13. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1664H.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida al Club deportivo Mazarrón Tenis de Mesa, temporada 
2020-21.
 
14. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/1600T.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para prorrogar la suspensión de devengo y 
exigibilidad de las tasas por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, 
tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa durante el ejercicio 
2022.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1693R.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1696G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4277Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar listado provisional de 
admitidos y excluidos, en el proceso bolsa de trabajo de Auxiliar de Protección Civil.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4278S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar listado provisional de 
admitidos y excluidos en el proceso selectivo bolsa de trabajo operadores CECOPAL.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1221N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a funcionario municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1246Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a funcionario municipal.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026610125767654 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1698Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para actualizar centros de coste de 
distintos empleados municipales.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3093A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada con almacén, 
garaje y piscina.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2021/6080T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de 
segregación sobre la finca registral originaria 47.286 del Registro de Mazarrón, coincidente 
con la parcela con referencia catastral 8732803XG4683S0001HD, sita en calle La Vía 
esquina calle Alhama de Mazarrón.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2022/278A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2022/350Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para demolición de trastero.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1690K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para toma de conocimiento de la 
comunicación de cambio de titularidad a favor de nueva mercantil de licencia urbanística 
consistente en proyecto de planta fotovoltaica.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1692T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para toma de conocimiento de la 
comunicación de cambio de titularidad a favor de nueva mercantil de la licencia urbanística 
para la instalación de línea subterránea de media tensión de 25 mts y centro de sección (FV 
CALDERÓN 1 MWp).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026610125767654 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/9N/SESJGL de 
fecha 4 de marzo de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-03-02T11:06:12+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-02T11:05:55+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




